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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: virksomhedens leverandørvurdering,
herunder indhentning af certifikater for produktion i 3. lande.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens
repræsentant har mundtligt gennemgået procedure for
varemodtagelse.
Følgende er konstateret: virksomheden er ikke bekendt med
restriktionslisten
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomhedens
kosttilskud som importeres ikke fremgår af restriktionslisten.
Vejledt konkret om at holde sig ajour med restriktionslisten.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden
fremviser dokumentation for at oksegelatine kapsler fra
produktet "Kyolic kapsler, 110stk" stammer fra oksehud og er
fri for TSE og BSE.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: virksomhedens
risikoanalyse for import.
Følgende er konstateret: virksomheden har udarbejdet en
begrænset risikoanalyse for bl.a. sit importerede produkt Kyolic
kapsler.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden foretager
nødvendige foranstaltninger fx indhenter analysecertifikater.
Vejledt generelt om udarbejdelse af en fyldestgørende
risikoanalyse.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led
tilbage på følgende fødevarer "Kyolic kapsler". Ingen
anmærkning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import,
samhandel og kosttilskud.
Kontrolleret import kosttilskuddet: Kyolic kapsler.
Afgørelse om beslaglæggelse fremsendt.
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Følgende er konstateret:
virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for at Kyolic kapsler, KN-kode 2106, kosttilskud med vegetabilsk
indhold og oksegelatinekapsler har været til grænsekontrol. Følgende pakninger forefindes på virksomhedens
lager:
- Kyolic kapsler 110stk, 55x6stk + 1 enkelt. lot 2H04. bedst før maj2027
- Kyolic kapsler 60stk, 33+6stk + 3 enkelte. lot 3M04. bedst før feb2028
Produktet er produceret i USA og oksegelatinekapslerne stammer fra Sydkorea.
Kyolic kapsler er indført fra USA, Kyolic kapsler der er ompakket fra bulk til 110 stk er ankommet til Danmark d
16.04.2024 og Kyolic kapsler der er ompakket fra bulk til 60 stk er ankommet d 19.07.2023. Sendingerne har ikke
været til grænsekontrol.
Sendingen er beslaglagt af Fødevarestyrelsen den 26.03.2025. Dette er meddelt virksomheden på
kontrolbesøget.
Fotodokumentation optaget
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Emnet har været oppe før, hvor der er blevet sagt at tingene er i
orden og ikke behøvede at komme til grænsekontrol, så jeg forstår ikke denne ændring. Fødevarestyrelsen er
kommet både i 2023 med to særlige kontrollanter for at kontrollere import fra USA og i 2023 af den sædvanlige
kontrollør.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud "Kyolic kapsler, 110stk"
er anmeldt til kosttilskudsdatabasen med opdateret indhold.
Emballage m.v.: Kontrolleret: fødevarekontaktmaterialer på indførte fødevarer.
Det indskærpes at fødevarekontaktmaterialer som omslutter fødevarer der indføres til EU skal leve op til EU krav
for fødevarekontaktmaterialer.
Følgende er konstateret: virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for plastik bulksækkene, der omslutter
Kyolic kapsler, er egnet til kontakt med fødevarer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det får vi indhentet.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


